

交通部觀光局辦理觀光旅館及旅館等級評鑑收費標準 修正總說明

本標準係交通部觀光局依規費法第十條規定授權於九十八年三月二日訂定，一百零一年八月三日修正發布。為落實規費法申請者付費之精神，將觀光旅館及旅館等級評鑑之評鑑費及評鑑標識費收取予以法制化。

本次係因評鑑方式大幅變革，以一階段評鑑之方式辦理等級區分，且依規費法第十一條規定，就辦理費用、成本變動趨勢、消費者物價指數變動及其他影響因素等情形，重新檢討修正收費基準，其修正重點如下：

- 一、修正評鑑收費基準。(修正條文第二條)
- 二、配合評鑑新制期程，另訂修正條文施行日期。(修正條文第四條)

交通部觀光局辦理觀光旅館及旅館等級評鑑收費標準

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。</p>	<p>第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。</p>	<p>本條未修正。</p>
<p>第二條 交通部觀光局辦理觀光旅館及旅館等級評鑑時，應就評鑑項目依下列基準收取評鑑費：</p> <p><u>一、一星級至三星級評鑑費，新臺幣三萬六千元。</u></p> <p><u>二、四星級以上評鑑費，新臺幣八萬六千元。</u></p>	<p>第二條 交通部觀光局辦理觀光旅館及旅館等級評鑑時，應就評鑑項目依下列基準收取評鑑費：</p> <p><u>一、建築設備：</u></p> <p><u>(一) 客房一百間以下者，新臺幣三萬四千元。</u></p> <p><u>(二) 客房一百零一間至二百間者，新臺幣三萬六千元。</u></p> <p><u>(三) 客房二百零一間至三百間者，新臺幣四萬一千元。</u></p> <p><u>(四) 客房三百零一間至四百間者，新臺幣四萬三千元。</u></p> <p><u>(五) 客房四百零一間以上者，新臺幣四萬五千元。</u></p> <p><u>二、服務品質：</u></p> <p><u>(一) 客房一百間以下者，新臺幣三萬一千元。</u></p> <p><u>(二) 客房一百零一間至二百間者，新臺幣三萬三千</u></p>	<p>因評鑑方式大幅變革，且依規費法第十一條規定，就辦理費用、成本變動趨勢、消費者物價指數變動及其他影響因素等情形，重新檢討修正收費基準。</p>

	<p>元。</p> <p><u>(三) 客房二百零一間至三百間者，新臺幣三萬六千元。</u></p> <p>元。</p> <p><u>(四) 客房三百零一間至四百間者，新臺幣四萬二千元。</u></p> <p>元。</p> <p><u>(五) 客房四百零一間以上者，新臺幣四萬四千元。</u></p>	
<p>第三條 交通部觀光局核發觀光旅館及旅館等級評鑑標識，應收取標識費新臺幣三千元。</p>	<p>第三條 交通部觀光局核發觀光旅館及旅館等級評鑑標識，應收取標識費新臺幣三千元。</p>	<p>本條未修正。</p>
<p>第四條 本標準自<u>中華民國一百十一年七月一日</u>施行。</p>	<p>第四條 本標準自<u>發布日</u>施行。</p> <p><u>本標準修正條文自中華民國一百零二年一月一日施行。</u></p>	<p>一、配合評鑑新制期程，另訂修正條文施行日期。</p> <p>二、本標準係全案修正爰依法制體例修正施行日期之規定。</p>